Genomsnittligt antal aktier efter utspädningseffekter (milj st) 232,5 233,5 215,8 211,1 210,8
Inregistrerade aktier 31 december (milj st)  232,2 230,4 230,3 197,4 197,4
Antal aktier efter full konvertering (milj st)  234,2 234,9 235,0 213,7 210,8

1  Se defi nitioner av nyckeltal på sidan 71.
2  Enligt styrelsens förslag.
3  Rullande femårsvärden.
4   Aktiekursen vid årets slut dividerad med vinst per aktie efter full skatt och utspädnings-

effekter.

5   Börsvärde plus nettolåneskulder och minoritetsintresse dividerat med rörelseresultat.
(EBIT= earnings before interest and taxes).

6  Aktiens kursförändring jämfört med börsen som helhet (mäts på rullande 48-månader).
7   Balansräkning för 2000 är justerad för effekter av förändrade redovisningsprinciper enligt

RR5 och RR9.
SCAs TIO STÖRSTA AKTIEÄGARE

Enligt VPC ABs offentliga aktiebok för direkt- och förvaltarregistrerade aktieägare per
den 28 december 2001, utgjorde följande företag, stiftelser och aktiefonder de tio största
registrerade aktieägarna efter röstetal1. Cirka 63 (67) procent av aktiekapitalet ägs av
svenska institutioner och cirka 26 (21) procent av utländska ägare.

 Antal  Andel av Antal  Andel av
 röster röster, % aktier aktier, %

AB Industrivärden  189.820.000 29 18.982.000 8
Svenska Handelsbanken2 82.677.308 13 15.186.209 7
SEB2 46.257.355 7 11.260.585 5
Investment AB Öresund 20.000.000 3 2.000.000 1
Fjärde AP-Fonden 17.877.809 3 4.985.309 2
AMF Pensionsförsäkring AB 17.062.240 3 15.675.124 7
Livförsäkr.bolaget Skandia2 16.655.778 3 5.913.900 3
Tredje AP-fonden 14.759.288 2 2.946.788 1
Andra AP-fonden 12.792.633 2 3.131.691 1
Nordea2 12.047.551 2 10.630.906 5

1 Före utspädning.
2  Inklusive fonder och stiftelser.
ANDEL UTLÄNDSKT ÄGANDE

 1997 1998 1999 2000 2001

 20% 24% 25% 21% 26%

AKTIEÄGARSTRUKTUR

 Antal   Antal   Antal
Innehav aktier % ägare % röster %

1–500 8.159.399 3,51 55.264 78,77 19.552.355 3,03
501–1.000 5.417.253 2,33 7.218 10,29 12.926.034 2,01
1.001–2.000 5.713.267 2,46 4.018 5,73 14.689.147 2,28
2.001–5.000 6.717.862 2,89 2.171 3,09 16.522.390 2,56
5.001–10.000 4.503.549 1,94 626 0,89 8.731.767 1,36
10.001–20.000 4.174.427 1,80 291 0,41 7.335.281 1,14
20.001–50.000 7.101.960 3,06 230 0,33 11.513.238 1,79
50.001–100.000 7.823.156 3,37 112 0,16 12.870.491 2,00
100.001– 182.590.682 78,63 226 0,32 540.144.995 83,84
Summa 232.201.555  70.156  644.285.698

Källa: VPC AB
13

14

Hygienprodukter

Resultatet förbättrades väsentligt i alla produktområden.
I Nordamerika följde ett omfattande integrationsarbete efter

förvärvet av Georgia-Pacifi c Tissue.

Amerikanskt
förvärv och

Amerikanskt
förvärv och
  Koncern-
Nyckeltal (Mkr) 2001 andel % 2000

Nettoomsättning 40.797 50 31.040

Kassamässigt
  rörelseöverskott 6.622 43 4.461
Förändring rörelsekapital 1.405  –719
Löpande nettoinvesteringar –1.139 33 –645
Övrig operativ kassa-
  fl ödesförändring –146  –74
Operativt kassafl öde 6.742 47 3.023

Rörelseresultat 4.473 43 2.909
Rörelsemarginal, % 11  9
Sysselsatt kapital 26.374 39 18.066
Avkastning, % 17  16
Strategiska investeringar
– anläggningar 549 37 891
– strukturkostnader 449 59 299
– företagsförvärv 9.493 71 446
Medeltal anställda 17.667 42 15.566

 Netto- Medeltal
Nettoomsättning omsättning, Mkr anställda
och medeltal anställda 2001 2000 2001*

Konsumentprodukter 20.954 18.373 8.021
AFH- och inkontinens-
produkter 19.843 12.667 7.048
Totalt 40.797 31.040 15.069

* Exklusive anställda i joint venture-bolag och centrala funktioner.

   Föränd-
Leveranser, ton 2001 2000 ring, %

Mjukpapper
  Konsumentprodukter 696.600 707.200 –1
  AFH-produkter 586.700 275.700 113

Produktionskapaciteter fi nns på sidan 79.

Under 2001 pågick ett omfattande integrationsarbete efter de nordamerikanska förvärven.
En av tre servetter som säljs på den nordamerikanska Away From Home-marknaden är numera SCA-tillverkad.

 starkt resultat  starkt resultat
MkrMkr

Nettoomsättning, Mkr
Rörelseresultat, Mkr

0

5.000

10.000

15.000

20.000

25.000

30.000

35.000

40.000

45.000

0100999897
0

500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

3.500

4.000

4.500

Rörelseresultatet förbättra-
des 54 procent till 4.473 Mkr.

NETTOOMSÄTTNING OCH
RÖRELSERESULTAT
Mkr

0

1.000

2.000

3.000

[…]

Modo Paper ingår i resultatet för år 2000 med 644
Mkr. Rörelseresultaten ökade inom samtliga affärsområ-
den. Rörelseresultatet för Hygienprodukter uppgick till
4.473 (2.909) Mkr, en ökning med 54 procent, för För-
packningar till 3.286 (2.977) Mkr, en ökning med 10
procent, och för Skogsindustriprodukter till 2.976 (2.720)
Mkr, en ökning med 9 procent.

Finansiella poster uppgick till –1.402 (–1.207) Mkr.
Förändringen beror på en genomsnittligt högre nettolåne-
skuld samt valutaeffekter. Lägre räntesatser har påverkat
resultatet positivt.

Koncernens resultat efter fi nansiella poster uppgick till
8.090 (7.296) Mkr, en förbättring med 11 procent. Fyra pro-
centenheter av ökningen beror på valutaeffekter som påver-
kat Skogsindustriprodukter och Förpackningar positivt.

Rörelsemarginalen efter goodwillavskrivningar uppgick
till 11,5 (12,7) procent. Elimineras effekten av resultatan-
delen från Modo Paper blir marginalen för kärnverksam-
heten oförändrad (11,5 procent) mellan åren. Nettomargi-
nalen uppgick till 6,8 (7,3) procent. Görs analysen av
nettomarginalen med 2000 proforma utan Modo Paper
blir jämförelsen 6,8 (6,6) procent.

Avkastningen på eget kapital uppgick till 13 (14) procent
och avkastningen på sysselsatt kapital uppgick till 14 (15)
procent.

KASSAFLÖDE

Rörelsens kassafl öde, d v s kassafl ödet före strategiska
investeringar och utdelning, uppgick till 11.249 (6.652)

RESULTATANALYS (exklusive poster av engångskaraktär)

Mkr 01:4 01:3 01:2 01:1 2001 2000

Hygienprodukter 1.240 1.200 1.175 858 4.473 2.909
Förpackningar  777 800 851 858 3.286 2.977
Skogsindustriprodukter 776 710 730 760 2.976 2.720
Resultatandel i Modo Paper – – – – – 644
Övrigt  –60 –62 –53 –58 –233 –18
Rörelseresultat före
goodwill-
avskrivningar 2.733 2.648 2.703 2.418 10.502 9.232
Goodwillavskrivningar –281 –258 –266 –205 –1.010 –729
Rörelseresultat 2.452 2.390 2.437 2.213 9.492 8.503
Finansiella poster –340 –392 –420 –250 –1.402 –1.207
Resultat efter
fi nansiella poster 2.112 1.998 2.017 1.963 8.090 7.296
Skatt –650 –578 –591 –625 –2.444 –2.333
Minoritetens andel –10 –15 –19 –15 –59 –46
Resultat efter skatt 1.452 1.405 1.407 1.323 5.587 4.917
Vinst per aktie, kr 6:26 6:07 6:04 5:68 24:05 21:09
42
Mkr eller 48:38 (28:49) kronor per aktie, en förbättring
med 70 procent.

Det kassamässiga rörelseöverskottet ökade med 24
procent och uppgick till 15.410 (12.383) Mkr, motsva-
rande 19 (18) procent av nettoomsättningen. Under peri-
oden har de löpande nettoinvesteringarna uppgått till
3.479 (2.245) Mkr. Rörelsekapitalförändringen uppgick
till 2.467 (–1.109) Mkr. Förbättringen kommer från såväl
Hygienprodukter som från Förpackningar. För de förvär-
vade nordamerikanska verksamheterna har rörelsekapita-
let sänkts till en betydligt lägre nivå än den som förelåg vid